
Brasília, Cl de outubro de 1997 

/W/ 
RICO P. S. WEIDLE 

Vice-Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE CO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°15  -I97 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 306` 
Reunião, realizada em 03/10/97, tendo em vista o OI/ENE/058/96, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do o concurso público para docente, uma vaga, relativo 
ao Departamento de Engenharia Elétrica, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: TELECOMUNICAÇÕES/MICROONDAS - (Professor 
TITULAR/DE) - Membros Efetivos: SÉRGIO BARROSO DE ASSIS FONSECA (UnB), 
JOÃO PEDRO ASSUMPÇÃO BASTOS (UFSC), HÉLIO WALDMAN (UNICAMP), 
GERVÁSIO P. DOS S. CAVALCANTE (UFPA) e VALDEMAR C. DA ROCHA 
JÚNIOR (UFPE); Membros Suplentes: HILTON VIEIRA MACHADO (UnB) e LUIZ 
PEREIRA CALÔBA (COPPE/UFRJ). 

c.c.: GRE/VRT/FTD/ENE/ACS/SCAJDRH. 


